
1 
 

MĚSTO PŘÍBRAM 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

 dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) pro koncesi na služby postupem podle části osmé ZZVZ 

 (§ 174 a násl.  ZZVZ), a to v koncesním řízení podle § 180 a násl. ZZVZ 
 
  

Název koncesního řízení: 
 

PROVOZOVÁNÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY 
VE VLASTNICTVÍ MĚSTA PŘÍBRAM 

 
 
 
Zadavatel - Vlastník vodohospodářské infrastruktury:   
Město Příbram, se sídlem Tyršova 108, 261 19 Příbram 
IČ: 00243132 

 
 
Zpracovatel a Zástupce zadavatele: 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., se sídlem Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČ: 47116901 
 

 
 
 

04/2023 



[...]
Klasifikace služeb: 

kód CPV: 65130000-3, název – Provoz vodovodů 

kód CPV: 90410000-4, název – Sbírání odpadních vod 

kód CPV: 90420000-7, název – Čištění odpadních vod. 

                

1.9. Předpokládaná hodnota koncese 

Předpokládaná hodnota koncese ve smyslu § 175 ZZVZ je stanovena jako předpokládaný celkový 
obrat dodavatele (budoucího Provozovatele) za služby odpovídající předmětu Koncesní smlouvy bez 
daně z přidané hodnoty za dobu jejího trvání a činí 1 683 mil. Kč. 

„Předpokládaný celkový obrat“ odpovídá celkovým předpokládaným tržbám koncesionáře za vodné 
a stočné za období 1. 3. 2024 – 31. 12. 2033, a to k okamžiku zahájení koncesního řízení.) 

 

1.10. Stručný popis provozované infrastruktury a místo plnění 

Město Příbram (502 m n.m.) s rozlohou cca 36 km2 a počtem necelých 32 tisíc obyvatel leží ve 
Středočeském kraji, 52 km jihozápadně od Prahy v oblasti pod Brdy na říčce Litavce. 
 
Město Příbram se rozkládá se na 11 katastrálních územích a zahrnuje celkem 18 místních částí: 
Brod, Bytíz, Jerusalem, Jesenice, Kozičín, Lazec Orlov, Příbram I, Příbram II, Příbram II, Příbram IV, 
Příbram V – Zdaboř, Příbram IV – Březové Hory, Příbram VII, Příbram VIII, Příbram I, Zavržice, 
Žežice. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Praha
https://cs.wikipedia.org/wiki/Brdy
https://cs.wikipedia.org/wiki/Litavka


Provozování vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví města Příbram 

 8 

Město Příbram má vybudovaný vodovod pro veřejnou potřebu zásobovaný výhradně předávanou 
vodou ze skupinového vodovodu v majetku Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Příbram (dále 
jen „Svazek“).  

Hlavními zdroji skupinového vodovodu Svazku jsou tři vodárenské nádrže Povodí Vltavy v Brdech, a 
to vodní nádrže Pilská, Lázská a Obecnice (Octárna), a dále řeka Vltava (odběrný profil v Solenicích). 
Doplňkovými vodními zdroji jsou pak důlní voda z Dědičné štoly a podzemní voda z prameniště 
Lipový luh a Ohrada.  

Skupinový vodovod Svazku je zásoben vodou ze tří úpraven vody. Jsou to ÚV Hvězdička, kde se 
upravuje povrchová voda z vodárenské nádrže Octárna (Obecnice) a důlní voda z Dědičné štoly, ÚV 
Hatě, kde se upravuje povrchová voda z řeky Vltavy a ÚV Kozičín, kde se upravuje povrchová voda 
z vodárenských nádrží Pilská a Lázská. Skupinový vodovod svazku je funkčně provozován 
s vodovodem ve vlastnictví města Příbram (celkem 26 předávacích míst). 

Provoz vodovodu je řízen a sledován dispečerským systémem, který je ve vlastnictví stávajícího 
provozovatele. 

Celkový přehled údajů o rozvodné síti města Příbram je uveden dále v bodě 1.10.1 a přehledně 
vyznačen v situačním schématu vodovodní sítě. Celkový popis systému zásobování pitnou vodou vč. 
zhodnocení technického stavu vodovodu města Příbram je uveden v příloze E.3 Zadávací 
dokumentace. 

Stoková síť města Příbram je jednotného charakteru, kromě kanalizace v nové zástavbě 
v jihozápadní části města a centru města (ražená štola), kde je kanalizace oddílná. Odpadní vody 
jsou odváděny a čištěny na MČOV Příbram ve vlastnictví města Příbram, pouze části města Příbram 
IX – Nová Hospoda jsou odváděny a čištěny na ČOV Dubenec, která je ve vlastnictví Svazku. 

Celkový přehled údajů o kanalizační síti města Příbram je uveden dále v bodě 1.10.2 a přehledně 
vyznačen v situačním schématu kanalizační sítě. Celkový popis systému odkanalizování vč. 
zhodnocení technického stavu kanalizací města Příbram je uveden v příloze E.3 Zadávací 
dokumentace. 

Následující stručný souhrn infrastruktury vodovodů a kanalizací ve vlastnictví města Příbram vychází 
z Vybraných údajů majetkové evidence za rok 2022 a z podkladů Zadavatele.  

 

1.10.1. Stávající Vodohospodářský majetek - vodovod 

Vodovod ve vlastnictví města Příbram zahrnuje: 
 

a) Vodojemy: 

• VDJ Březové Hory – dvoukomorový zemní vodojem – kapacita    2 x 1 500 m3  

• VDJ Husa – dvoukomorový zemní vodojem  – kapacita    2 x 600 m3 

• VDJ Orlov – jednokomorový zemní vodojem  – kapacita    1 x 50 m3 

Poznámka 1:  
Neprovozované vodojemy - VDJ Svatá Hora a VDJ Prokop byly vyřazeny z majetku města Příbram,  
VDJ Hatě II byl k 1.1.2021 předán do majetku Svazku. 
 

b) Čerpací stanice: 

• ATS Březové Hory – ATS v objektu VDJ (3 čerpadla + 3 velké tlakové nádoby) 

• ČS Husa – ČS v objektu VDJ Husa 

• ATS ve VDJ Kozičín – prací - ATS umístěná v armaturní komoře VDJ 

• ATS Zdabořská 

• ATS Žežice - nová podzemní automatická tlaková stanice, řízená frekvenčními měniči, 

vybavená systémem dálkového sledování provozu. 

 

 

 

 



Provozování vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví města Příbram 

 9 

 

c) Rozvodná vodovodní síť – Příbram: 

IČME 2120-735426-00243132-1/1 

Počet zásobených obyvatel 32 049 

Délka rozvodné sítě 137,480 km 

Profil rozvodné sítě 

DN do 100 mm – 67,662 km 

DN od 101 do 300 mm – 64,357 km 

DN od 301 do 500 mm – 5,461 km 

Materiál rozvodné sítě 

Ocel, Litina (95,437 km) 

PE a PVC (40,4410 km) 

Ostatní (1,633 km) 

Vodojemy 3  (celkem 4220 m3)  

Čerpací stanice (ATS) 5 

Počet přípojek  4 449 

Počet vodoměrů 4 428 

Hodnota majetku dle VÚME 2022 817 147,635 tis. Kč 

 

1.10.2. Stávající Vodohospodářský majetek – kanalizace a ČOV 

Kanalizace ve vlastnictví města Příbram: 

a) Čerpací stanice odpadních vod 

Název ČSOV Umístění Typ čerpadel 
Počet 

čerpadel 
Výkon  

(l/s) 
Příkon  
(kW) 

ČSOV Podlesí ul. Pod Špitálem Wilo- EMU FA 15.77Z 2 40 26 

ČSOV Červená ul. Třebská 
AMAREX N 850 -222/042 

ULG – 190 
2 4 4,2 

 
b) Odlehčovací komory 

 

Č. 
Odlehčovací 

komora 
Místo/ulice 

1. OK1A Uprostřed kruhového objezdu nad rybníkem Dolejší Obora 

2. OK2A V křížení ulic Čs. Armády a Dvořákovo nábřeží 

3. OK3A V horní části křížení ulic Březnická a Flusárna 

4. OK1A1 Poblíž ČOV – jižně od sběrného dvora 

5. OK3A1 V ulici Evropská u benzinové pumpy 

6. OK1B V ulici Prokopská u Tržnice 

7. OK1C V ulici Plynárenská 

8. OK2D V ul. Pod kovárnami v mostku přes Litavku 

9. OK1H V křížení ulic Podskalí a Plzeňská nad Dolejší Oborou 



Provozování vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví města Příbram 

 10 

Č. 
Odlehčovací 

komora 
Místo/ulice 

10. OK1K1 Nad ulicí Plynárenská 

11. OK1L Na křižovatce ulic Březnická a Flusárna 

12. OK Na pravém břehu Litavky, ulice Pod Špitálem, součástí ČSOV Podlesí 

 
c) Stoková síť  

IČME 2120-612634-00243132-3/1 

Počet osob připojených na kanalizaci 28 143  

Délka kanalizační sítě 129,910 km 

Druh stokové sítě Gravitační jednotná, splašková oddílná, 
tlaková 

Profily kanalizační sítě 

DN do 300 mm – 72,504 km 
DN od 301 do 500 mm – 33,922 km 
DN od 501 do 800 mm – 11,672 km 
DN větší než 800 mm – 11,812 km 
 

Materiál kanalizační sítě 

Kamenina (58,945 km) 
Beton (25,369 km) 
Plasty (40,897 km) 
Jiné (4,699 km) 

Odlehčovací komory 12 ks 

Čerpací stanice odpadních vod 2 ks 

Počet kanalizačních přípojek 4 000   

Hodnota majetku dle VÚME 2022 1 381 298,296 tis Kč 

 
d) Dešťová kanalizace Příbram 

Předmětem provozování VHI je rovněž dešťová kanalizace města Příbram s těmito parametry: 

 

IČME 2120-735426-00243132-3/2 

Délka dešťové kanalizace 28,242 km 

Druh stokové sítě Oddílná srážková - gravitační 

Profily kanalizační sítě 

DN do 300 mm – 9,272 km 
DN od 301 do 500 mm – 11,370 km 
DN od 501 do 800 mm – 3,736 km 
DN větší než 800 mm – 3,864 km 
 

Materiál kanalizační sítě 
Kamenina (7,451 km) 
Beton (15,022 km) 
Plasty (5,769 km) 

Odlehčovací komory 5 ks 



Provozování vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví města Příbram 

 11 

Počet kanalizačních přípojek 2 500   

Hodnota majetku dle VÚME 2022 320 314,694 tis Kč 

 
e) Čistírna odpadních vod 

Čistírna odpadních vod je mechanicko-biologická s terciálním stupněm dočištění a projektovanou 
kapacitou 76 300 EO (projektovaná kapacita neodpovídá skutečné kapacitě biologického stupně 
ČOV, která je max. 43 500 EO dle CHSK). 

Výraznou intenzifikací prošla ČOV v letech 2006 - 2007. 

Stručný popis technologie: 

Hrubé předčištění zahrnuje vírový separátor, lapák štěrku, strojně stírané hrubé a jemné česle 
s lisováním shrabků, zdvojený podélně protékaný lapák písku s pračkou písku a lapákem tuků. 
Následuje oddělovací objekt, který dělí mechanicky předčištěné odpadní vody na dešťovou zdrž 
(srážkové a přívalové stavy) a odpadní vody vedené na dvojici usazovacích nádrží a dále 
k biologickému stupni čištění.  

Biologický stupeň čištění se skládá ze dvou samostatných linek v kaskádovém uspořádání procesů 
nitrifikace a denitrifikace (ALPHA systém) tj. soustava postupně protékaných D-N-D-N-D-N nádrží. 
Nitrifikační nádrže jsou vybaveny jemnobubliným aeračním systém a denitrifikační nádrže 
vertikálními hyperboloidními míchadly. Před dosazovacími nádržemi je dávkován síran železitý pro 
simultánní srážení fosforu.  

Kalové hospodářství je vybaveno zahuštěním přebytečných kalů, hygienizací kalu, anaerobní 
stabilizací kalu mezofilním vyhníváním a strojním odvodněním vyhnilého kalu odstředivkami. 
Vznikající bioplyn je využíván v kogeneračních jednotkách k výrobě elektrické energie a tepla. 

MČOV coby výrobna elektrické energie je již od roku 2015 vybavena dálkovým dohledem a regulací 
výkonu ze strany ČEZ. 

Vyčištěná odpadní voda je odváděna do Příbramského potoka (přítok řeky Litavky) přes terciální 
stupeň dočištění. 

Podrobnější popis kanalizace a ČOV vč. zhodnocení technického stavu kanalizací města Příbram je 
uveden v příloze E.3 Zadávací dokumentace.  

V současné době se dokončuje projekt celkové rekonstrukce a intenzifikace MČOV Příbram, který 
by měl být připraven k realizaci v 2. pol. roku 2024, jak dále uvedeno v bodě 1.10.4. 

 

IČME 2120-735426-00243132-4/1 

Projektovaná kapacita ČOV:  

EO  76 300 

BSK5 (kg/den) 4 580 

Qd (m3/den) 19 000 

Počet osob připojených na ČOV v roce 2022 30 928 

Vypočtený počet EO připojených na ČOV dle BSK5 v r. 
2022: 

39 128 

Množství čištěných odpadních vod v roce 2022 (m3/rok) 3 435 976 m3/rok  

Recipient Příbramský potok 

Hodnota ČOV dle VÚME 2022 537 868,390 tis. Kč 

 

 



Provozování vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví města Příbram 

 12 

 

1.10.3. Dohody s vlastníky provozně souvisejících Vodovodů a Kanalizací 

Ustanovení § 2 odst. 10 ZVaK definuje „provozně související vodovod“ jako vodovod, který je 
propojen s vodovodem jiného vlastníka, a „provozně související kanalizaci“ jako kanalizaci, která je 
propojena s kanalizací jiného vlastníka. 

Seznam dohod s vlastníky provozně souvisejících Vodovodů a Kanalizací je uveden v příloze E.4  
této Zadávací dokumentace („Dohody“).  
 

1.10.4. Vodohospodářský majetek – připravované investice 

Z hlediska plánu investic města Příbram do vodohospodářské infrastruktury je nejvýznamnější 
připravovanou akcí celková rekonstrukce a intenzifikace MČOV Příbram, s předpokládaným 
investičním nákladem cca 250 mil. Kč.  

Zahájení realizace akce předpokládá Zadavatel v 2. pol. roku 2024. 

V rámci rekonstrukce MČOV Příbram budou realizovány nové objekty: 

- čerpací stanice vratného a přebytečného kalu, termofilní reaktor, nový plynojem 500 m3, 
objekt pro zpracování biometanu, externí kogenerační jednotka, nová dešťová kanalizace, 

 a rekonstruovány stávající objekty: 

- hrubé předčištění, usazovací nádrže, aktivační nádrže (linka 1, 2),  dosazovací nádrže (DN 
1, 2), dmýchárna, provozní budova, transformovna, objekt strojovny biolog. části,  objekt 
zahušťování kalu, vyhnívací nádrž, uskladňovací nádrž, objekt hygienizace kalu a stávající 
i nové trubní rozvody. 

Navrhované řešení zajistí zvýšení max. kapacity ČOV na 67 000 EO při současné optimalizaci 
čistícího procesu. 

V rámci připravované rekonstrukce je kladen důraz na realizaci obnovitelných zdrojů energie v rámci 
opatření souvisejících se zajištěním energetické soběstačnosti ČOV Příbram. 

K financování projektu Zadavatel předpokládá využít finanční podporu EU / SFŽP ve formě 
zvýhodněného úvěru a část opatření OZE (instalace FVE) zajistit formou realizace Smluvní Investice 
nového provozovatele. 
 

Z dalších připravovaných investic je třeba zmínit akci „Odkanalizování obce Kozičín na ČOV 
Příbram" s investičními náklady cca 50 mil. Kč, která je připravena k financování prostřednictvím 
MZe ČR (3,5 km nové kanalizace, 1 ČS, realizací bude nově připojeno 236 obyvatel do kanalizace 
na ČOV Příbram).   

S touto akcí věcně a časově souvisí akce „Rekonstrukce vodovodní sítě, dešťové kanalizace a 
stavby části splaškové kanalizace v obci Příbram, Kozičín", zahrnující vedle rekonstrukce i 
rozšíření vodovodu a kanalizace pro rozvojovou lokalitu. Podle předpokladu budou obě tyto akce 
realizovány souběžně, se zahájením realizace v roce 2024. 

Údaje o dalších navrhovaných opatřeních a investicích do Vodohospodářského majetku jsou 
uvedeny ve střednědobém plánu investic pro roky 2023 – 2028, který je přílohou E.5 Zadávací 
dokumentace. 
 

1.11. Předpokládaný harmonogram realizace předmětu zakázky 
 
Předpokládá se následující harmonogram: 

Ukončení koncesního řízení a výběr provozovatele  30. 11. 2023 

Obstarání oprávnění k provozování podle ustanovení § 6 ZVaK  do 31. 1. 2024 

Zahájení realizace Koncesní smlouvy   1. 3. 2024 

Ukončení realizace Koncesní smlouvy  31. 12. 2033   

 



Provozování vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví města Příbram 

 13 

1.12. Podmínky pro změnu termínu plnění 

Pokud na straně Zadavatele nebude možné dodržet předpokládaný termín zahájení realizace 
předmětu Koncesní smlouvy (např. z důvodu prodloužení doby trvání koncesního řízení) a tento 
termín se zpozdí o 3 nebo více měsíců, je účastník, s nímž bude uzavřena smlouva, oprávněn 
požadovat, aby termín ukončení realizace Koncesní smlouvy byl upraven o dobu shodnou, po kterou 
nebylo možné Vodohospodářský majetek provozovat. 

 

2. Požadavky na kvalifikaci dodavatele 

2.1. Kategorie kvalifikačních kritérií 

Kvalifikaci splní ten dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ – viz čl. 2.3. této Zadávací dokumentace; 

b) profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ – viz čl. 2.4. této Zadávací dokumentace; 

c) ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ – viz čl. 2.5. této Zadávací dokumentace; 

d) technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ s tím, že Zadavatel požaduje i jiné doklady k prokázání 
splnění technické kvalifikace, než jsou uvedeny v § 79 ZZVZ – viz čl. 2.6. této Zadávací 
dokumentace. 

 

2.2. Prokázání splnění kvalifikace 

2.2.1. Není-li v této Zadávací dokumentaci stanoveno jinak, dodavatelé prokazují splnění kvalifikace 
způsobem dle ZZVZ platným pro nadlimitní režim. Zadavatel neumožňuje ve smyslu § 86 
odst.2 ZZVZ nahrazení požadovaných dokladů čestným prohlášením dodavatele, pokud není 
v této zadávací dokumentaci čestné prohlášení výslovně připuštěno, či požadováno.   

2.2.2. Není-li stanoveno jinak, doklady k prokázání splnění kvalifikace postačí v Žádosti předložit 
v prosté kopii.  

2.2.3. Další podmínky a informace k prokázání kvalifikace: 

a) Prokazování kvalifikace získané v zahraničí (§ 81 ZZVZ) 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem, 
doplněné překladem do českého jazyka, pokud se nejedná o slovenský jazyk.   V případě, že 
by měl Zadavatel pochybnost o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků.   

b) Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob/poddodavatelem (§ 83 ZZVZ) 

Dodavatel může prokázat určitou část požadované ekonomické kvalifikace, technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti (s výjimkou § 77 odst. 1 ZZVZ) prostřednictvím jiných 
osob (poddodavatele). Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit: 

− doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 
osobou, 

− doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

− doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

− písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 